
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 3. června 2025 

Čj. MO 505129/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 42883/2025-8694 

Přílohy: 3 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 9. května 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací. Poskytujeme 

Vám požadované informace a doplňujeme upřesnění, že do 30. 6. 2014 byl na základě ustanovení 

§ 11 odst. 3 zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 

a v některých dalších organizacích a orgánech, vyplácen zvláštní příplatek v jiné než české měně. 

Příplatek v jiné než české měně byl nahrazen příplatkem za službu v zahraničí na základě zákona 

č. 332/2014 Sb., kterým se měnil zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony. Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. července 2015.  

 

1) Minimální a maximální výše příplatku za službu v zahraničí podle §68b zákona č. 221/1999 Sb., 

o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů, u vybraných zahraničních operací tak činila: 

 

13. kontingent AČR v sestavě KFOR 

Příplatek za službu v zahraničí nebyl vyplácen.  

Příplatek v jiné než české měně minimálně 2 600 USD, maximálně 4 000 USD měsíčně.  

 

14. kontingent AČR v sestavě KFOR 

Příplatek za službu v zahraničí nebyl vyplácen.  

Příplatek v jiné než české měně minimálně 2 600 USD, maximálně 4 000 USD měsíčně.  

 

15. kontingent AČR v sestavě KFOR 

Příplatek za službu v zahraničí nebyl vyplácen.  

Příplatek v jiné než české měně minimálně 2 600 USD, maximálně 4 000 USD měsíčně.  

 

16. kontingent AČR v sestavě KFOR 

Příplatek za službu v zahraničí nebyl vyplácen.  

Příplatek v jiné než české měně minimálně 2 600 USD, maximálně 4 000 USD měsíčně.  

 

11. jednotka PRT Logar , ISAF – Afghánistán 

Úkolové uskupení AČR ISAF – jednotka PRT Logar 

Příplatek za službu v zahraničí nebyl vyplácen.  

Příplatek v jiné než české měně minimálně 5 100 USD, maximálně 6 500 USD měsíčně.  

 

7. jednotka AČR, EUTM Mali (2016) 

Úkolové uskupení AČR EUTM-M – Výcviková jednotka EUTM Mali 

Příplatek za službu v zahraničí minimálně 3 620 Kč/den, maximálně 4 370 Kč denně. 

 

9. strážní rota Bagram, Resolute Support – Afghánistán  

Úkolové uskupení AČR RS – strážní rota BAF 

Příplatek za službu v zahraničí minimálně 4 450 Kč/den, maximálně 5 200 Kč denně. 

 



 2 

2. jednotka ochrany Koulikoro, EUTM Mali 

Úkolové uskupení AČR Mali - 2. jednotka ochrany 

Příplatek za službu v zahraničí minimálně 4 030 Kč/den, maximálně 4 780 Kč denně. 

 

5. ÚU NATO eFP – Lotyšsko 

Úkolové uskupení eFP Lotyšsko 

Příplatek za službu v zahraničí minimálně 1 350 Kč/den, maximálně 2 100 Kč denně.  

 

ÚU AČR eVA – Slovensko 

Úkolové uskupení AČR enhanced Vigilance Activities Battle Group SVK 

Příplatek za službu v zahraničí minimálně 1 350 Kč/den, maximálně 2 100 Kč denně. 

 

 

2) V příloze připojujeme rozkazy ministra obrany upravující jak příplatek v jiné než české měně, 

tak příplatek za službu v zahraničí. 

RMO č. 44/2006 Věstníku, Vnitřní platový předpis pro vojáky z povolání, platnost od 1. ledna 2007 

do 30. června 2015. 
RMO č. 57/2015 Věstníku, Peněžní náležitosti vojáků z povolání, platnost od 1. července 2015 do 
30. června 2016. 
RMO č. 14/2016 Věstníku, Peněžní náležitosti a další peněžní plnění vojáků z povolání a vojáků 
v záloze ve službě, platnost od 1. července 2016 do 1. září 2023. 
 

 

 


